EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE  PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO  01/2013

A Presidente da Câmara Municipal de Taubaté, Estado de São Paulo e a Comissão
Organizadora do Concurso Público, no uso de suas atribuições legais, CONVOCAM os
candidatos habilitados ao cargo de Agente de Apoio Legislativo – DIREÇÃO VEICULAR,
para a realização das PROVAS PRÁTICAS.

O Edital de Abertura, no item 4.45, estabelece que para o candidato ser considerado habilitado
na prova objetiva deverá estar entre os 30 (trinta) candidatos com melhor nota, mais os
empatados na última nota considerada para esse fim.

O candidato que obteve a trigésima melhor nota totalizou 28 pontos, portanto, a lista constante
do Anexo Único deste Edital contém apenas os candidatos que obtiveram na prova objetiva
nota igual ou superior a 28.

O esquema de convocação e as orientações gerais para realização das Provas Práticas
estão dispostos no Anexo Único deste Edital.

Taubaté, 29 de novembro de 2013.

Vereadora Maria das Graças Gonçalves Oliveira
Presidente

ANEXO ÚNICO

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

Cargo: Agente de Apoio Legislativo – DIREÇÃO VEICULAR

Data: 08 de dezembro de 2013 (domingo)

Local: Câmara Municipal de Taubaté

Endereço: Av. Professor Walter Thaumaturgo, nº 208 – Jardim das Nações – Taubaté - SP

Nome do Candidato Inscrição Horário de Apresentação

AGNALDO MONTEIRO DE OLIVEIRA 057843 8 horas

AIRTON DORIVAL DA SILVA 064208 8 horas

ALESSANDRO FERREIRA ZAGO MEDINA 056257 8 horas

ALONSO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 050457 8 horas

ARI CAMILO MOTA 055298 8 horas

CARLOS ALBERTO VERDELI 058403 8 horas

CLAYTON VINICIUS FERNANDES CESAR 050711 8 horas

DANIELA MOREIRA FONSECA 052241 8 horas

EDUARDO FREIRE ANTUNES 057248 8 horas

FABIO PAULO ELIAS MUNIZ 052419 8 horas

FERNANDO HIDEKI HASEGAWA 056808 8 horas

FONTENELLE ROGERIO DE CAMPOS FERRAZ 057985 8 horas

GILVAN DE SOUZA DIONISIO 059180 9 horas

HERALD JOBIM DA SILVA NASCIMENTO 063767 9 horas

JOÃO VERÍSSIMO DA SILVA JÚNIOR 052337 9 horas

JOAQUIM DE OLIVEIRA SOBRINHO 053512 9 horas

JORGE HENRIQUE PEREIRA 052521 9 horas

JOSÉ CARLOS CÂNDIDO 053499 9 horas

JOSÉ MARCELO ELIAS MUNIZ 064500 9 horas

JULIO CESAR ROMANO 058152 9 horas

KIYOSHI TABUTI 055172 9 horas

LINO PEDRO MAIA DE ALCANTARA 063257 9 horas

LUIZ GONZAGA DA SILVA FERNANDES 063946 9 horas

MARCELO DIAS RIBEIRO 060849 9 horas

MARCELO RODRIGO STATUTI PIMENTA 058331 10 horas

MARCOS ANTONIO DA SILVA 065248 10 horas

MARCOS SUELE CAVALCANTE XAVIER 052248 10 horas

MARCUS ROGER FARIA SILVA 057413 10 horas

MARIA CRISTINA CASARIN DOS SANTOS 058791 10 horas

MÁRIO PASSOS GUERRERO 055528 10 horas

NELSON HIROSHI UCHIYAMADA 061179 10 horas

PAULO MARCELO FLAVIO 065637 10 horas

RAFAEL NICOLAU DE LIMA 058587 10 horas

RICARDO MARTO ALVES RODRIGUES 052674 10 horas

RONALDO FREITAS DE MATOS 050919 10 horas

SILVIO ROBERTO CANESI NUNES 060573 10 horas

WAGNER TABCHOURY DE BARROS SANTOS 065119 10 horas

ORIENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS:

A avaliação das provas práticas tem por objetivo auferir a Capacidade Técnica e Agilidade
através do desenvolvimento de tarefas propostas, compatíveis com as atribuições do cargo,
apontadas no Anexo I do Edital de Abertura, obedecidos os seguintes critérios mínimos:

a) Obediência ao que dispõe o Código de Trânsito;

b) Condução correta e segura do veículo na categoria exigida;

c) Utilização correta e pertinente dos equipamentos do veículo;

d) Obediência às normas gerais de segurança.

Os candidatos deverão se apresentar com roupas e calçados próprios para a execução das
tarefas.

Somente prestará a prova prática o candidato que se apresentar dentro do horário
estabelecido no Edital de Convocação e estiver munido do documento de identidade e
da Carteira Nacional de Habilitação categoria “C” ou superior.

Não será permitido aos candidatos, sob qualquer pretexto, realizar as avaliações após o
horário e local estabelecidos neste Edital.

Aplica-se à prova prática o disposto nos itens 4.32, 4.33, 4.34, 4.35, 4.40, 4.41 e 4.42 do Edital
de Abertura.